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می شوند

را  دیگر  نخبگان کشورهای  زمینه جذب  پیشرفته،  در کشورهای  گرچه 
فراهم می آورند ولی همزمان اولویت اول آنها زمینه سازی برای پرورش 
نخبگان وطنی شان می باشد و هرچه امکانات دارند در یک سلسله مراتب، 
توان  هم  آنها،  البته  می گذارند.  خارجی  و  داخلی  نخبگان  اختیار  در 
ویژگی،  دو  این  براساس  و  لازم  علمی  زمینه  هم  و  دارند  بالا  اقتصادی 
زرق و برق آنها چشم نخبگان داخلی و خارجی را به خود خیره می کند.

باید آنچه داریم  ما که امروز متاسفانه از این دو ویژگی محروم هستیم 
صرف نخبگان وطنی کنیم و ابتدا آب و نان و مسکن و شغل و تمایلات 
علمی آنها را پاسخ شایسته دهیم، آنگاه اگر چیزی زیاد آمد صرف نخبگان 
خارجی و کشورهای همسایه کنیم. برای قدم اول در این راستا، ابتدا باید 
از عملکرد  را  نخبگان داخلی  میزان رضایت  نظرسنجی علمی،  طی یک 
بنیاد ملی نخبگان به طور اخص و عملکرد دولت ها در ادوار مختلف به 
طور اعم سنجید تا به دور از هیاهوهای تبلیغاتی به واقعیت نظرات و میزان 
رضایت نخبگان وطنی پی برد. برای انجام صحیح و علمی این نظرسنجی 
می توان از طیف ها و مقیاس های علمی سنجش نظرات و دیدگاه های آنها 
استفاده کرد. مثلًا بهره گیری از طیف یا مقیاس لیکرت )Likert Scale( که 
معمولاً در حوزه های منابع انسانی، مدیریت، روانشناسی، علوم رفتاری، 
علوم اجتماعی و ... از آن استفاده می شود و بر مبنای آن، عقیده، نظر، 
و  پرسشنامه  تهیه  در  و  می سنجند  را  افراد  قضاوت  و  احساس  دیدگاه، 
تحلیل آن از سوگیری و جانبداری نسبت به موضوع مورد سنجش اجتناب 

کرده و واقعیت را کشف می کنند، گره گشاست.
نخبگان  سایر  و  نخبگان  ملی  بنیاد  اعضای  از  علمی  نظرسنجی  این  اگر 
غیرعضو، انجام گیرد و واقعاً به همان گونه که نتیجه حاصل شده، اولاً 
در رسانه های گروهی بدون کم و زیاد، منتشر شود. ثانیاً مسئولان به آن 
توجه کرده و آن را محور اقدامات بعدی خود قرار دهند، آنگاه نخبگان 
داخلی، چمدان مهاجرت را نخواهند بست و در خدمت به کشور خویش، 
چیزی کم نخواهند گذاشت و هر آنچه نخبگان خارجی کشورهای همسایه 
با هزینه های هنگفت به ما خواهند داد، این عزیزان متفکر هموطن، بسیار 

بهتر و درخشان تر از آنها به جامعه تقدیم کرده و خواهند کرد.

تحلیل خبر یادداشت 
روز

دکترمحمدمهدیجعفریزاده

ابتدا نخبگان وطنی را دریابیم

دستگیری عامل اختلاس از 52 حساب در شیراز
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شهردار منطقه ۱۰ شیراز خبر داد؛

تمرکز ویژه بر زیباسازی منطقه برای استقبال از نوروز 1402
راه اندازی دو کمپ استقبال و اسکان مسافران نوروزی
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شرکت نمایشگاه های بین المللی فارس برگزار می کند:

مکان: شیراز – شهرک گلستان – بلوار دهخدا – محل دائمی نمایشگاه های بین المللی فارس وبسایت:   www.farsfair.ir    نمابر:  36200047 - 071  تلفن: 44 -36200040- 071
ارائه بلیت رایگان دریافت شده از وبسایت www.farsfair.ir الزامی است.

40223

نهمین نمایشگاه تخصصی معدن و صنایع معدنی، تجهیزات و ماشین آلات وابسته، نهمین نمایشگاه تخصصی 

سنگ های تزیینی، تجهیزات سنگبری و ماشین آلات وابسته و هشتمین نمایشگاه تخصصی مسکن 

و انبوه سازی به همراه دهمین نمایشگاه لاستیک، پلاستیک و رنگ و چسب و ماشین آلات وابسته 

زمان:3 الی 6 اسفند ماه ۱۴۰۱

ساعت بازدید :  ۱6 الی 2۱

مصباحی مقدم:

چرخه معیوب کسری 
بودجه، نقدینگی و تورم 

باید مهار شود
فقط ۳۰ درصد برنامه ششم تحقق یافته است

وضعیت توزیع درآمد در ۱۰ سال گذشته بدتر شده است

برجام به نتیجه برسد فضای مثبتی در جامعه به وجود می آید
1

نظامی،  مانند بخش  اقتصاد هم  باید در  نظام گفت:  عضو مجمع تشخیص مصلحت 
قدرتمند شویم و برای این مهم لازم است از مزایا و ظرفیت های کشور در جهت خلق 

و افزایش جدی ثروت بهره ببریم.
حجت الاسلام و المسلمین غلامرضا مصباحی مقدم عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام در 
گفتگو با خبرنگار مهر، با اشاره به رهنمودهای رهبری معظم انقلاب بر لزوم قدرتمند 
شدن کشور، گفت: باید در اقتصاد هم مانند بخش نظامی مان، قدرتمند شویم. قدرتمند 
شدن در اقتصاد هم به معنای آن است که ثروتمند شویم. برای این امر لازم است از 

مزایا و ظرفیت های کشور در جهت خلق و افزایش جدی ثروت بهره ببریم.
وی افزود: متأسفانه منطق جهانی این است که اگر قدرتمند بودی، می توانی مقاومت 
کنی و اگر ضعیف باشی تو را از بین می برند، لذا در جهانی که منطق آن منطق جنگل 

است باید قوی باشیم.
مصباحی مقدم با ذکر شعری خاطرنشان ساخت: شعری است که تأکید دارد، برو قوی 
شو اگر راحت جهان طلبی / که در جهان طبیعت ضعیف پایمال است؛ در نتیجه منطق 
متأسفانه  بقای قوی است.  پایمال شدن ضعیف و دوام و  مناسبات طبیعت،  جهان در 
منطق جهانی این است. پس اگر قدرتمند بودی می توانی مقاومت کنی و اگر ضعیف 

باشی تو را می بلعند و از بین می برند.
حضرت آقا انتظار دارند که دولت مردان دست به تحولات اساسی بزنند

مهم  رهنمودهای  به  اشاره  با  رهبری  خبرگان  مجلس  در  تهران  استان  مردم  نماینده 
رهبری انقلاب درخصوص کمبودهای زیادی به دلایل مختلف در کشور وجود دارد که 

بعضی از آنها مانند گرانی، تورم و کاهش ارزش پول ملی برای مردم محسوس است.
خاطرنشان ساخت: مقام معظم رهبری دولت را بسترساز حرکت ها و ملت را عامل اصلی 
تحولات می دانند. اینکه حضرت آقا انتظار دارند که دولت مردان دست به تغییرات و 

تحولات اساسی در مسائل اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی بزنند، کاملًا به جا است.
وضعیت توزیع درآمد در ۱۰ سال گذشته بدتر شده است

رئیس اتحادیه اقتصاددانان جهان اسلام با اشاره به توزیع نامناسب درآمدها تصریح کرد: 
در ۱۰ سال گذشته وضعیت توزیع درآمد در جامعه ما بدتر شده است. برخورداران، 

برخوردارتر و خانواده های کم درآمد جامعه محروم تر شده اند.
مصباحی مقدم ادامه داد: بر خلاف بخش عمده ای از جامعه که از یک جا درآمد دارند. 
ما خانواده هایی داریم که از چندین رشته فعالیت اقتصادی منبع کسب درآمد می کنند. 

از آنها باید مالیات بر مجموع درآمد اخذ شود.
اقشار پردرآمد  اگر  بورس خاطرنشان ساخت:  فقهی سازمان  مؤسس و رئیس کمیته 
جامعه مالیات واقعی خود را بپردازند، این شکاف فقیر و غنی در جامعه ما کاهش پیدا 
می کند. در حالی که در سال های ۹۲ و ۹۳ ضریب جینی کشور ۰.۳۶ بود و باید به 
سمت ۰.۳۰ و کمتر حرکت می کرد، متأسفانه این اتفاق نیفتاده و به عدد ۰.۴۰ رسیده 
است؛ در نتیجه باید این مالیات ها گرفته و جلوی درآمدهای بادآورده را بگیریم. این 
امر موجب می شود درآمد خانواده های پردرآمد جامعه متعادل شده و سرریز آن به نفع 
طبقات کم درآمد هدایت شود. این ها آن تغییرات اساسی اقتصادی و اجتماعی است 

که باید صورت بگیرد.

باید در پی رشد شتابان ثروت آفرینی باشیم
نماینده ادوار مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: موضوع ثروت آفرینی است موضوع 
بسیار مهم دیگری است که دولت و مجلس باید در پی رشد شتابان آن باشند. لذا باید 

زمینه های رشد پرشتاب ثروت را شناسایی کنیم.
مصباحی در ادامه خاطرنشان ساخت: ثروتی که در بخش انرژی است مزیت نسبی ایران 
است. ما نسبت به خیلی از کشورها در انرژی مزیت داریم. اما این مزیت زمانی قابل 
استفاده خواهد بود که انرژی را بهینه مصرف کنیم و مقدار مازاد آن را صادر کنیم. در 

حال حاضر ۴ برابر میانگین جهانی گاز مصرف می کنیم.
کرد:  اذعان  کشور  انرژی  مصرف  زیرساخت های  اصلاح  ضرورت  به  اشاره  با  وی 
دولت می تواند با ارائه تسهیلات و وام تلاش کند زیرساخت های مصرف انرژی وسایل 
مصرفی تغییر کرده و بهینه شود تا با افزایش راندمان مصرف، الگوی مصرف اصلاح 
مصرف  زیرساخت های  باید  انرژی،  حامل های  قیمت  اصلاح  جای  به  واقع  در  شود. 

اصلاح شود. و الگوی مصرف تغییر کند.
مصرف  می توان  گاز  مصرف  ساختارهای  اصلاح  با  البته  داد:  ادامه  مصباحی مقدم 
خانواده ها و الگوی مصرف را حتی تا یک پنجم شرایط موجود کاهش داد، اما فرض 
کنید طی ۵ سال فقط ۲۵ درصد مصرف گاز و سایر حامل های انرژی در کشور کاهش 
یابد. در این صورت صادرات انرژی کشور که در آن مزیت هم داریم، افزایش یافته و 
ارز قابل توجهی وارد کشور می شود. این امر موجب ثروت آفرینی در کشور می شود.
پرمصرف  ما  خودروهای  اکنون  ساخت:  بیان  نظام  مصلحت  تشخیص  مجمع  عضو 
است. دیده می شود که ماشین های کشورمان در ۱۰۰ کیلومتر ۱۰ تا ۱۲ بنزین مصرف 
می کنند. در حالی که میانگین مصرف جهانی برای هر ۱۰۰ کیلومتر به حدود ۴ تا ۴ و 
نیم متر رسیده است. پس با اصلاح موتور خودروها، مقادیر قابل توجهی کاهش مصرف 
بنزین خواهیم داشت. همین امر برای بخش حمل و نقل عمومی و گازوئیل هم وجود 
دارد. اصلاح ساختارها و ابزار مصرف انرژی ما موجب اصلاح در الگوی مصرف و 

صرفه جویی ملی شده و مبنایی برای رشد ثروت ملی کشور می شود.
دولت موجب افزایش ثروت ملی شود

وی ادامه داد: اگر همین صادرات خامی که نفت و گاز داریم را به پتروپالایشگاه ها 
چند  باید  لذا  شد  خواهیم  نفتی  فرآورده های  صادرات  توجه  قابل  رشد  شاهد  بدهیم، 
به  این صورت در شرایط تحریمی  بسازیم. در  فارس را  مانند ستاره خلیج  پالایشگاه 

جز صادرات بنزین به ونزوئلا و لبنان به شکل وسیع تری صادراتمان افزایش می یابد. 
صادرات  کمک  به  تحریم  شکستن  و  زدن  دور  تحریم ها،  ادامه  فرض  با  سویی  از 
است  خام  نفت  با صرف صادرات  تحریم ها  زدن  دور  از  آسان تر  نفتی  فرآورده های 
زیرا فرآورده های نفتی را آسوده تر می توان صادر کرد. در نتیجه دولت باید برنامه های 

پیش رونده این گونه را در اولویت قرار داده و موجب افزایش ثروت ملی شود.
مواد  بخش  در  داشت:  اظهار  معدن  بخش  در  فروشی  خام  به  اشاره  با  مصباحی مقدم 
معدنی شاهد خام فروشی هستیم. متأسفانه خام فروشی در بخش آهن و مس در حال 
انجام است. به گونه ای که چون زنجیره تولید تکمیل نشده مواد خام و نیمه خام صادر 
می شوند. در حالی که با فرآوری کامل محصولات معدنی و صادرات آن می توانیم شاهد 

جهش اقتصادی در کشور شویم.
رئیس سابق کمیسیون برنامه و بودجه و محاسبات مجلس اظهار داشت: مجلس نباید با 
لطایف الحیل هزینه ها را افزایش دهد. در حالی که دولت اظهار کرده است که بودجه 
را غیر تورمی به مجلس فرستاده است که البته امیدوارم اینگونه باشد، چراکه برای حل 
کسر بودجه فشار به بانک مرکزی افزایش می یابد. این موجب افزایش نقدینگی شده و 

پس از آن تورم بالا می رود و دوباره تورم بالای ۴۰ درصد خواهیم داشت.
افزایش  بودجه،  افزایش کسری  افزایش هزینه ها،  این چرخه معیوب  باید  افزود:  وی 
نقدینگی و درنهایت رشد تورم را اصلاح و مهار کنیم. باید جلوی رشد نقدینگی و تورم 
و فشار دائمی به خانواده های کم درآمد را بگیریم. در نتیجه ما وقتی شاهد ثبات قیمت ها 

و حذف تورم باشیم، موجب می شود که مردم احساس رضایت کنند.
کاهش تورم آثار اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی و حتی تبعات مثبت امنیتی دارد. به نظرم 
باید بسیاری از برنامه ها دست به دست هم بدهد، تا تحول اجتماعی فرهنگی اقتصادی 
رخ بدهد و طبعاً آثار و نتایج امنیتی هم برای جامعه ما خواهد داشت. اینگونه اعتماد 

عمومی هم افزایش پیدا خواهد کرد.
باید همه نخبگان را شناسایی و بورسیه کرد

جوانان  نخبگی  مزیت  ما  کشور  مزایای  از  یکی  داشت:  اظهار  مجلس  ادوار  نماینده 
کشورمان است. باید به هر قیمتی که شده این جوانان را در کشور جذب و نگهداری 
شوند. اگر هم برای ادامه تحصیل به خارج از کشور اعزام می شوند، لازم است متعهد 
شوند، برگردند و به کشورشان خدمت کنند. برای این کار باید جوانان انگیزه داشته 
باشند و ایمان، باور و هویت ملی آنها تقویت شود. لازم است تمهیدات کافی در قوانین 

و مقررات کشور، برای تأمین مالی آنها آفریده شود.
وی تأکید کرد: نخبگان نسبت به آینده خود امیدوار نیستند. باید با بورسیه کردن و 
ارائه حداقل های لازم، به آنان دلگرمی و اطمینان خاطر داد. ضروری است ۱۰۰ درصد 
نخبگان بورسیه شده و آینده شان تأمین شود که اگر تحصیل می کنند، بدانند آینده شان 
به چه شکلی است. در این خصوص باید همه آن استعدادهای دانش آموزی که از دوران 

تحصیل کشف و شناسایی شده و از الان تحت پوشش حمایت های لازم قرار بگیرند.
این  این سرمایه نخبگان است که سایر سرمایه ها و ظرفیت ها را فعال می کند.  چون 
سرمایه عظیم در شرکت های دانش بنیان می تواند وارد شود. در حال حاضر حدود ۷۰۰۰ 
شرکت دانش بنیان وجود دارد، در حالی که می توان در یک بازه زمانی ۵ ساله به حدود 
خلق  منشأ  می توانند  دانش بنیان  شرکت های  زیرا  رسید  دانش بنیان  شرکت  هزار   ۲۰

ثروت های جدید در کشور شوند.
برجام به نتیجه برسد فضای مثبتی در جامعه به وجود می آید

عضو مجلس خبرگان با اشاره به ادامه مذاکرات برجام اظهار داشت: دلیلی ندارد در 
معیارها که در  نظر اصول و  از  باید آن مقداری که  اما  بیاییم،  مقابل غربی ها کوتاه 
اعضای شورای امنیت ملی پذیرفته شده و به جمع بندی رسیده ایم، برای توافق تعلل و 

این دست و آن دست نکنیم.
وی تأکید کرد: در شرایطی که الحمدالله اوضاع ما بعد از این حوادث اخیر به ثبات 
و آرامش رسیده است، باید از موضع قدرت و قوت در این توافق به نتیجه برسد. اگر 
این توافق برجام به نتیجه برسد، فضای مثبت جدیدی در جامعه به وجود می آید. من 

امیدوارم این اتفاق بیفتد.
بدنه  در  مشکلات  برخی  به  اشاره  با  خود  سخنان  از  دیگری  بخش  در  مصباحی مقدم 
دولت تصریح کرد: در حال حاضر بدنه دولت فرسوده شده است. هم اکنون بخشی از 
کارکنان را داریم که با دیپلم و فوق دیپلم فعال هستند. برخی در سطوح مدیریت میانی 
از تحصیلات بالایی برخوردار نیستند و لازم است کم کم به ترتیب نیروهای تازه وارد 
میدان شوند. همچنین لازم است دوره های تربیت مدیر به صورت گسترده برگزار شود. 
دانشکده های مدیریت، گروه های مدیریت ما، دست به تربیت نیروی های مدیر بزنند. 

مدیرانی که تربیت می شوند آماده پذیرش مسئولیت های بزرگ باشند
فقط ۳۰ درصد برنامه ششم تحقق یافته است

رئیس سابق کمیسیون برنامه و بودجه و محاسبات مجلس در پاسخ به سوالی درخصوص 
مشکلات افزایش سال های برنامه، تصریح کرد: مهم این است که دولت ها منطبق با 
احکام برنامه عمل کنند وگرنه خیلی از جاها از جمله در قبل از انقلاب برنامه ها ۷ سال 
است. ۷ ساله شدن یک برنامه ۵ ساله ضرری ندارد. باید توجه شود در ارزیابی های انجام 

شده در برنامه ششم، ۳۰ درصد از اهداف آن تحقق پیدا کرده است.
مصباحی افزود: از دولت سیزدهم که در حال تدوین برنامه هفتم است انتظار می رود 
که از این به بعد مطابق برنامه پیش برود. چنانچه این اتفاق بیفتد و برنامه نزدیک به 
۱۰۰ درصد محقق شود، حتماً تغییر و تحولات جدید در اقتصاد کشور رخ خواهد داد. 
این انتظار نابجایی نیست که مردم توقع داشته باشند دولت مطابق به برنامه ای که خود 

تعیین کرده است عمل کند.

مصباحی مقدم:

فقط ۳۰ درصد برنامه ششم تحقق یافته است
وضعیت توزیع درآمد در ۱۰ سال گذشته بدتر شده است

برجام به نتیجه برسد فضای مثبتی در جامعه به وجود می آید

تحلیل این خبر را در ستون »تحلیل خبر« بخوانید

عضو هیئت رئیسه شورای اسلامی شهر شیراز خبر داد؛

اجرای طرح یاقوت با هدف آموزش هویت ایرانی اسلامی
در شیراز
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سخنگوی دولت از ابلاغ آیین نامه 

حمایت از نخبگان غیر ایرانی خبر داد؛

نخبگان غیر ایرانی از امتیازات 
ویژه ای برخوردار می شوند

معاون بین الملل بانک مرکزی:

توافقات بانکی ایران و چین 
محرمانه است


